

Til lovforslag nr. L 156. Betænkning afgivet af kommunaludvalget den 14. maj 1984

## Betænkning

over

### Forslag til lov om udbygning af rigshospitalet m.v.

(Overflytning af Finseninstitutets funktioner til rigshospitalets Blegdamsvejområde og Københavns amtskommunes sygehus i Herlev)

Udvalget har behandlet lovforslaget i nogle møder og har herunder stillet spørgsmål til indenrigsministeren, som denne har besvaret skriftligt.

Herefter indstiller et *flertal* (udvalget med undtagelse af socialistisk folkepartis og de frie demokraters medlemmer) lovforslaget til *vedtagelse uændret*.

Flertallet har under udvalgsbehandlingen kunnet konstatere, at de foreløbige oplysninger, udvalget har fået om de lokale forhold, rigshospitalet kan stille til rådighed for Finseninstitutets funktioner, synes at vise, at der kan skaffes tilstrækkelig plads på rigshospitalet, men flertallet forventer at blive underrettet om, hvordan de endelige lokale forhold bliver, når der foreligger mere detaljerede oplysninger, med henblik på at vurdere, om flertallets forudsætninger om, at Finseninstitutets funktioner får tilfredsstillende forhold

på rigshospitalet, vil blive opfyldt.

Et *mindretal* (socialistisk folkepartis medlemmer af udvalget) kan ikke medvirke til en gennemførelse af lovforslaget, som indebærer en nedlæggelse af Finseninstitutet, hvilket socialistisk folkeparti hele tiden har været imod.

Da lovforslaget endvidere indebærer en nedskæring i forhold til de hidtidige planer og derfor dels vil give dårligere pladsforhold for patienterne, dels vil medføre personalereduktioner med yderligere serviceforringelser for patienterne til følge, indstiller mindretallet lovforslaget til *forkastelse* ved 3. behandling.

Et *andet mindretal* (de frie demokraters medlem af udvalget) indstiller lovforslaget til *forkastelse* ved 3. behandling.

Karen Højte Jensen (KF) nfm. Flemming Jensen (KF) Lizzie Lichtenberg (KF)

Lis Aaltonen (KF) Svend Heiselberg (V) Bente Nielsen (V) Maisted (FD)

Steffensen (KrF) Hanne Andersen (S) Erenbjerg (S) Egon Jensen (S) Lerke (S)

Henning Rasmussen (S) fmd. Torben Lund (S) Agerschou (SF) Tommy Dinesen (SF)

Ole Vig Jensen (RV)

Partierne CD, FP og VS havde ikke medlemmer i udvalget.